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S E M I N A R I O   D E   E S P E C I A L I Z A C I Ó N   E N :
 

El seminario tiene una 
duración de 10 sesiones,
equivalente a 20 horas 
lectivas.

D U R A C I Ó N
Presencial: S/ 1,500
Virtual: S/. 1,200

I N V E R S I Ó N

Jueves de 
07:00 a 10:15 pm.

H O R A R I O

M O D A L I D A D
Presencial y virtual*

*A través de la plataforma 

F E C H A  D E  I N I C I O

D E
A G O S T O08

Gestión Empresarial y 
Financiera de Empresas 
del Sector Salud

Temario:

.onaurep dulas ed ametsis led sisilánA    
Aseguramiento en Salud, estado actual.
Fallas de un sistema de salud y repercusiones en la calidad de los servicios.
Regulación y supervisión en el sistema de salud peruano.
Una técnica para aprender a pensar: “El Proceso de Pensamiento Crítico en Salud”.
El diseño y la implementación de una Política en Salud.
Herramientas de Monitoreo y Supervisión.
Herramientas de economía básica.
Elementos de un Modelo de Negocio en Salud.

Universidad ESAN
L U G A R

I N F O R M E S Solicítelo como Inhouse a
ventasfri@esan.edu.pe

Inscripciones a través de
LA TIENDA VIRTUAL

Docentes:

Eduardo Ocampo

Gerente de Relacionamiento con Financiadores 
en AUNA. Médico cirujano con Maestría de 
Gerencia de Servicios de Salud.

Katya Granados

Ejecutiva Adjunta del MINSA. Ex Jefa de la 
Unidad de Gestión de la Calidad en el Instituto 
Nacional de Salud del Niño. Médico cirujano con 
Maestría de Gerencia de Servicios de Salud.

Arequipa
Raul Zea
(+51) 950 464 482
rzea@fri.com.pe

Contacto Lima: Contacto Regiones:

Ica
Enrique Mendoza
(+51) 957 442 264
emendoza@fri.com.pe

Puno
Ursula Zavaleta
(+51) 951 800 237
uzavaleta@fri.com.pe

Huaraz
Juana Ticona
(+51) 980 714 434
jticona@fri.com.pe

Tacna
Diana Rocha
(+51) 952 341 072
drocha@fri.com.pe

Lima Norte
Johnny Paulino
(+51) 926 298 120
jpaulino@fri.com.pe
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Jorge Guerrero
(+51) 976 300 851
jguerrero@fri.com.pe

Piura
Alan Mendoza
(+51) 968 175 571
amendoza@fri.com.pe

Lima
940 412 883
ventas4@fri.com.pe
317- 7200 anexo: 44773
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Humberto Paredes
(+51) 983 630 763
hparedes@fri.com.pe


